Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

Q^iço iMiimcípaí9iataã?io ÇrispiTihW^ ̂ 30
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Teiefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI Ng 916/13

DE 20 de Setembro de 2013

"Dispõe sobre a Cessão Administrativa provisória de
terreno para Empresa LA CARIOCA COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, nos termos da Lei Municipal n®
336/93, com alteração dada pela Le/ 471/2000, e dá
outras providências".

Fiávio Paschoal, Prefeito Municipal de Pereiras, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Artigo 19 - Autoriza o Senhor Prefeito Municipal a fazer
cessão administrativa provisória de uma área de terreno medindo 49.26221 5809 ^
ou 4,9262 há. , a favor da Empresa denominada: "LA CARIOCA COMÉRCIO
distribuidora LTDA - ME, CNPJ: 02.952.359/0001-94, Inscrição Estadual n°
75.806.035, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida á Rua Encantado s/n
parte, lote:l, F, quadra 1,F - Vale da Simpatia, Viiar dos Teles, São João do Meriti - Rj'
CEP N2 25.565-140, para instalação em nosso município do projeto de
COMERCIALIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.

Artigo 2^ - A área de terreno está localizada no bairro dosFehx ou da Serra, zona Rural do Município de Pereiras, havida pela Matrícula °
que faz parte integrante da Desapropriação do Espólio de Regina Cruz Santos Decr t'
n9754/10 de 10 de Maio de 2010, com imissão provisória de posse oco'rndrr°
16/02/2012, em tramite no Juízo de Direito da Comarca de Conchas
n284/n, com nova numeração 000,366,12,20911, com as seguintes medidas,^is^e
confrontações: " Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 01 de
N 922,4593m e E 950,4362m; situado na cerca de arame com a Estrada MurclLTdoI
Braganceíros; deste segue confrontando com a Estrada Municipal dos Br
com azimute 369 47'33" e distancia de 46,119m, até o vértice m Hn

ue coordenadas N

'"J
%:

<-A-'/■:■' íft.-.KVí .<J

'5 >'ííabalhO

Cfi/pj ':C.634.S2Z'000f.72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 1858(^)00 T r=r, L_1L.
E-ma,l: P^«feituramunioípal@perelras.sp,govJ,f ^«««"810°PiJuvjv "^«SR^-i^Dde São Paulo

959,3S2m e t 97? rco,^,t y. S,0S8ni; com o azimute 3S925'i ^03 oe coordenadas N 967,335ni e E 933 707m o vértice
distanca de 22,636nn, até o vértice 04 7^117 T ' -3" 00'25""

DOS ^pfr ' ' situado na Cerca dó A ° =°°^denadasDOS BRAGANCEIROS com propriedade de REG^rn MUNICIPAL
confrontando com REGINA DA CRUZSANTOs ^ deste J238,289 m, até o vértice 06 rle J ° 287°25'16''' a

azimute de 286">4fi'ao- l coordenadas N 1.104 992m .
1 162 6 J ® de 199,727m até " ® ^ 807,S74m; comJ..ib2,647m e E 6lfí fi/iorv,. . ate o verticp ny
vértice OS h ' ' azimute de 204''29'5r' p h- - "coordenadas
cirl dc ó =°°™^^das de coordenadas N 1 097 430 até o
CORRÊA. denT^se"' DA CRu.^ santoV na222"47'09" e distanó^d:'S^Tom 7 " ^OnlT.

ES99 íí^irv, ' ate o vert/ce 09 Ha ^ ^ ̂ azimute df-*Im, com o azimute de 203°53'3f;" « . ' ^°°''cíenadas N -j 09n me ^
coordenadas N 1 Odzi 7c>i dê 6 39n n-, e24 997- atP n ^ ^ 697,083m; com o azimute d f ' ^0. de
Cel dp 1 coordenadas N l.02i oí^ ^ ^'^tância dt
LEME- Q-sd'^^'"^ Pcopriedàde de ACÁCIO DIVINo'côRrf! ^ situado na
118'10'5S" Í dSân!ia°d" ^°'^'^ÊA LEM^ ^
-..3mi com "
coordenadas N 92l,583m e E «77 ,, , cie 15l,675m até o ' ® ^
VICENTE CORRÊA LEME m Situado na Ce, ca de Aró J
ÁREA remanescente ° ''EMANESCENTE; desde segu„ ® Propriedade
vértice 14 de coorde 'h ° 39=441'02" e dístân- w'°coordenadas N 948 77«m « c ««« "'stanLia de 3s 53-»vertice 01, ponto inicial oerf ^ ® ^ 899'876m; HT-gg-s^-- , ''■' o
Pranta e memorial descóitL ^ "^^^'"£^0 49.26281 sao ^ °
quatro mil setenta p '^'■°PC""ciona|. rc o " ' '^PPfPrme
96,099% do valor da d^^'" ® centavos) o ^
descritas esta-o no sistema ^oda IT atema Topografo Locai, referenciadas ao MeVd aqui

'^^ndiano Centrai Sl W

^onic/pa/

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Paço ÍMiimcipaC^ataCino
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-000-Telefax: (14)3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

WGR, tendo como S.G.R (Sistema Geodésico de Referência) o SAn RQ t h
azimutes e distâncias, área e perimetro foram calrnlaHnc , Todos os
planta anexa é parte integrante desde memorial descritivo"
Luís Belato Gardenal - CREA/SP 5060658312 Ponsavel Técnico: José

Artigo 35 - o título definitivo será outorPsHr.
integral das disposições de Lei Municipal 336/93 e a ° ̂̂ ^primento
setença judicial de desapropriação iunto an r / ■ de registro da
Comarca de Conchas, anexando nessa coort- de Imóveis desta
remanescente da área desapropriada, medindráooOm " descritivo da área
parte da referida Matrícula 148. ' ̂̂''"^etro 186,143m, que faz

Artigo 49 - Esta Le

publicação, revogadas as disposições em contrário

Prefeitura IVIuniciDal Ho n •de Pereiras, data supra.

Pr^eito Municipal

Registrada e publicada em lugar de

costume nesta Prefeitura Municipal, na data supra.
z

•hefe de Gabinete

ii£k.«âiiÉÉftfillÜÍ